Página 113   terça-feira, 15 de Setembro de 2020 Nº 27.836Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO

<BEGIN:1189251:113>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 07/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 050/2020
PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE

PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: durante os dias 15 de Setembro a
25 de Setembro de 2020, período integral do expediente, sendo que ex-
cepcionalmente, no dia 25 de Setembro de 2020, as propostas poderão
ser encaminhadas até às 08h00, horário de Brasília. ABERTURA DAS
PROPOSTAS: 08h00. Inicio da sessão da disputa: às 09h00 (Brasília) do dia
25 de Setembro de 2020. Objeto da licitação na modalidade pregão eletrônico:
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR O CARDÁPIO DA
MERENDA ESCOLAR, EM ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS ESCOLAS
DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DO MUNICÍPIO DE NOVO SANTO
ANTÔNIO /MT, conforme condições e especificações constantes no
Edital e seus anexos. LOCAL DA DISPUTA: Site da Licitanet - Licitações
On-line www.licitanet.com.br. RETIRADA DO EDITAL: site: www.novosan-
toantonio.mt.gov.br. INFORMAÇÕES: As empresas interessadas deverão
providenciar o cadastro no Licitanet - Licitações On-line, conforme edital de
chamamento. CONTATO: (0**66)3548-1140 ou e-mail: licitacao@novosan-
toantonio.mt.gov.br .

Novo Santo Antônio-MT, 15 de Setembro de 2020.
EVA RODRIGUES BRITO

Pregoeira Oficial
<END:1189251:113>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO
<BEGIN:1189176:113>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO - MT
AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS 008/2020

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEIXOTO DE AZEVEDO, estado de Mato
Grosso, através da Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela
portaria nº 545 de 10 de Junho de 2020, faz saber que se encontra aberta
aos interessados, na Secretaria de Administração - Setor de Licitações deste
Município, licitação modalidade TOMADA DE PREÇOS 008/2020, regida
pela Lei Federal 8.666 de 21 de 13 junho de 1993 e alterações posteriores,
e pelas condições estabelecidas neste edital, para seleção da melhor
proposta pelo menor preço global, para “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
HABILITADA PARA REALIZAR OBRA DE CONSTRUÇÃO DA CASA DO
ARTESÃO NO MUNICIPIO DE PEIXOTO DE AZEVEDO/MT, CONFORME
MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHAS ORÇAMENTÁRIAS, PROJETOS E
TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO”. Que será realizada às 09:00 do dia
30 de SETEMBRO de 2020, na sala de Licitações, no Paço Municipal Milton
José Santana. Maiores informações no Setor de Licitações, de segunda a
sexta-feira, das 13h às 17h ou pelo fone (66) 3575-5100. Os impressos
do Edital Completo poderão ser adquiridos, mediante comprovação de
pagamento na ordem de R$ 50,00 (cinquenta reais) no endereço acima
ou baixado gratuitamente site www.peixotodeazevedo.mt.gov.br. Peixoto de
Azevedo, 14 de Setembro de 2020.

NATALIA FERNANDES DA SILVA
Presidente da CPL

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633
<END:1189176:113>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
<BEGIN:1189186:113>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
AVISO PREGÃO PRESENCIAL N.097/2020 - PMPL
REGISTRO DE PREÇOS PROCESSO N.197/2020

PREGÃO Nº. 097/2020. Regido pela Lei nº. 10.520/2002 e pelo Decreto nº.
137/2014. Subsidiariamente, pela Lei 8.666/1993. OBJETO: AQUISIÇÃO
DE MEDICAMENTOS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAUDE. CREDENCIAMENTO: das 08h30 às 09h do dia
01 de outubro 2020. INICIO DA SESSÃO: às 09h do dia 01 de outubro de
2020 - Aquisição do Edital no site: www.ponteselacerda.mt.gov.br (website:
Portal Transparência Licitação pregão ) - Fone/fax: (65) 3266-2534 e (65)
3266-2716.LOCAL DA AUDIÊNCIA PÚBLICA: SALA DE PREGÃO, DA
PREFEITURA DE PONTES E LACERDA, sito à Av. Marechal Rondon, 522,
centro em Pontes e Lacerda/MT.

Pontes e Lacerda/MT, 14 de setembro de 2020.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1189186:113>
<BEGIN:1189204:113>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTES E LACERDA
RESULTADO PREGAO N.082/2020/PMPL

REGISTRO DE PREÇOS PROCESSO N.175/2020
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS MECANICAS, ELETRICAS,
ELETRONICA E DE DESGASTE PARA DAR MANUTENÇÃO NOS
IMPLEMENTOS AGRICULOS DAS SECRETARIAS DE AGROPECUARIA E
MEIO AMBIENTE E OBRAS E SERIVIÇOS PUBLICOS. O Pregoeiro, regido
pelo Decreto n.º 173/2020 da Prefeitura Municipal de Pontes e Lacerda/MT,

no uso de suas atribuições legais, torna público aos interessados que o
PREGÃO PRESENCIAL N.º 082/2020, cujo certame se deu às 09h do dia
10/09/2020; sagrou vencedora as empresas AUTO ELETRICA MARISTA
LTDA-ME, vencedora dos itens 01,12,29,32,34,36,38,40 e 42; HIDRAMEC
MANUTENÇÃO DE MAQUINAS E VEICULOS AUTOMOTORES EIRELIM
vencedora dos itens 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 13, 14, 15, 16,
17, 18, 19, 20, 21, 22,23,24,25,26 e 28; SILVA ALVES & SILVA LTDA-ME,
vencedora dos itens 27, 30, 33,35,39,41 e 43 e a BIELMAQ COMERCIO DE
PEÇAS PARA MAQUINAS LTDA-EPP, vencedora dos itens 31 e 37, em %
(porcentagem).  Maiores informações fone 0xx65 3266-2534 ou site www.
ponteselacerda.mt.gov.br.

Pontes e Lacerda/MT, 10 de setembro de 2020.
Lucélia Martos Alves - Pregoeira

<END:1189204:113>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESTRELA
<BEGIN:1189244:113>

Chamada Pública nº 001/2020
AVISO DE CHAMADA PUBLICA

A Prefeitura Municipal de Porto Estrela - MT, torna público que reabrirá a
CHAMADA PÚBLICA, especialmente para o item 17 - “Laranja-pera”, para
aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural conforme Lei n.º 11.947/2009 e Resolução
FNDE n.º 26/2013 alterada pela Resolução FNDE n.º 04/2015, a sessão
de recebimento da documentação de habilitação e projeto de venda e
julgamento está marcada para o dia 15 de outubro de 2020 as 08 horas,
que acontecerá na Secretaria Municipal de Educação, situada na Av. José
Antônio de Faria, s/nº, no bairro vila da mangueira, (antiga Escola Estadual
Dep. Hitler Sansão), no Município de Porto Estrela - MT. O edital ficará
disponível no Site: http://www.portoestrela.mt.gov.br , mais informação
poderá   ser   adquirida   no e-mail: licitacao@portoestrela.mt.gov.br ou pelo
telefone (65) 3384-1244.
Porto Estrela - MT, 14 de setembro de 2020.
Eugênio Pelachim. Prefeito Municipal

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1189244:113>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA
<BEGIN:1189246:113>

EXTRATO DE CONTRATO Nº 089/2020
PREGÃO ELETRONICO Nº 004/2020

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 047/2020
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA, AQUISIÇÃO DE UM (01)
CAMINHÃO ZERO KM, ANO E MODELO 2020/2020, CABINE FRONTAL,
MOTOR DIESEL, POTENCIA MINIMA DE 180 CV, TRANSMISSÃO
MÍNIMA 6 MARCHAS A FRENTE E UMA A RÉ, EQUIPADO COM TANQUE
PIPA DE NO MÍNIMO DE 9000 LITROS. RECURSO ORIUNDO DO Plano
de Ação nº 0903-003194/2020; Emenda Parlamentar nº 202023590007;
Empenho nº 2020NE800230. Contratada: VCS COMERCIO SERVIÇOS
E TRANSPORTES EIRELI 052 21.700.911/0001-00. VALOR GLOBAL:
R$:285.000,00 (duzentos e oitenta e cinco mil reais). PRAZO DE VIGENCIA:
12(doze) meses. Data: 09/09/2020 à 09/09/2021. Lei Federal nº 8.666, de
21 de junho de 1993 e suas alterações.
SÃO FÉLIX DO ARAGUAIA - MT, em 09 DE SETEMBRO DE 2020.
JANAILZA TAVEIRA LEITE. PREFEITA MUNICIPAL

K3 Publicações em Jornais (65) 3052-2600
<END:1189246:113>

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ
<BEGIN:1189179:113>

A Prefeitura Municipal de Tabaporã, CNPJ nº 37.464.997/0001-40, torna
público que requereu junto a Secretaria de Estado do Meio Ambiente -
SEMA/MT, a Licença de Operação Provisória (LOP) referente ao projeto
de instalação da área de recebimento e armazenamento temporário de
materiais originados da escavação superficial do solo e vegetação em obras
de pavimentação, classificados como Classe A, no município de Tabaporã/
MT.
<END:1189179:113>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
<BEGIN:1189139:113>

DISTRATO DE CONTRATO Nº 02/2018, CONTRATANTE PREFEITURA
MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS - MT, CONTRATADO
MASTER SERVICE ASSESSORIA CONTABIL LTDA-ME, INSCRITA
NO CNPJ: 14.769.115/0001-50, OBJETO RESUMIDO DO CONTRATO:
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA EM CAPTAÇÃO DE
RECURSOS PARA FINANCIAMENTOS DE PROGRAMAS OU AÇÕES
JUNTO AO GOVERNO FEDERAL E ESTADUAL, ELABORAÇÃO DE
PROPOSTA DE CONVENIOS, ELABORAÇÃO DE PROJETOS BASICOS,
ELABORAÇÃO DE PLANOS DE TRABALHOS E CADASTRAMENTO DOS
MESMO NOS SISTEMAS SICONV E SIGCON, BEM COMO A REALIZAÇÃO
DAS PRESTAÇÃO DE CONTAS DOS CONVENIOS. CONFORME O ITEM
12.2 do Contrato Original, DATA EMISSÃO: 10/09/2020.
<END:1189139:113>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT